
（2） 県民１人当たり及び児童・生徒１人当たり教育予算

     学　　　　校　　　　教　　　　育　　　　費

小学校費

平成25年度6月現
計予算額（千円）

146,098,096

県民１人当たりの
額　　　　（円）

-

児童・生徒１人当
たりの額　（円）

453,550

　注・県民１人当たりの額はＨ25.1.1現在の県民数で､児童･生徒１人
　　　高等学校は市立定時制及び県立学校、特別支援学校は市立及び

（3） 項別・性質別予算

予算額

比　率

予算額

比　率

予算額

比　率

予算額

比　率

予算額

比　率

区分 合計 教育総務費
計

402,134,688 58,298,729

区　　　　　分 教　育　費 教育総務費 小学校費

100%

64,930

-

9,413

-

58,298,729

0.94

39,774

平成25年度6月現計予算額
千円

402,134,688

人 件 費

物 件 費

維 持 補 修 費

構　　　 成　　　 比

千円

そ の 他 の 経 費

6,710,749

1.67

155,657

0.04

10,138,926

1.41

投 資 的 経 費

840,689

2.52

5,681,527

14.50%

56,188,636

96.38

379,447,829

94.36

547,243

1.44

338,152,898

54,599

-

-

-

0.07

682,387

1.17

-

558,000

-

0.38

-

-

36.33%

145,540,096

99.62

千円

146,098,096
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     学　　　　校　　　　教　　　　育　　　　費

中学校費 高等学校費

84,496,389 76,384,253

- -

545,064 780,140

当たりの額は、Ｈ25.5.1現在の児童生徒数（小・中学校は公立学校、
県立学校。）で、平成25年度6月現計予算額をそれぞれ除したものである。

中学校費 保健体育費
千円 千円

84,496,389 2,199,774

21.01% 0.55%

84,000,689 250,870

99.41 11.40

495,060 136,501

0.59 6.21

- -

- -

- 43,456

- 1.98

640 1,768,947

0.00 80.41

千円

76,384,253

高等学校費

31,174,160

-

5,341,700

特別支援学校費
社会教育費 保健体育費

2,199,774

355

-

社会教育費

562

-

0.87%

94,684

18.99%

64,998,333

85.09

千円

3,483,287

98,554

0.13

7,080,766

7.75%

28,374,521

特別支援学校費
千円

31,174,160

3,547,637

4.65

9.27

3,483,287

0.03

895,821

91.02

865,530

2.78

41.24

10,252

1,436,496

658,963

39.74

560,778

16.10

7,077

0.20

0.86 3.30

1,028,036 1,384,252

2.87

2.72
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